
   ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部  夕活セミナー      

  最新のサイバー攻撃最前線と対策 

開催日時 2016年9月16日（金）16:00 ～ 17:20 
                     （受付開始 15:30） 

開催会場 
富士通㈱ 秋田支店 11階 セミナールーム 
〒010-0001 秋田市中通２－３－８ 秋田アトリオンビル 
＊裏面の会場案内図をご参照ください。 

定  員 先着２０名 

参加費用 無料 

講  師 

株式会社富士通マーケティング 
商品戦略推進本部  ＡＺＳＥＲＶＩＣＥ推進統括部 
担当部長  

有滝 和貴 

内  容 

情報セキュリティの脅威は、経営のリスクとして捉え、対策を講じる必要がある
と考えます。 
本カリキュラムでは、後を絶たない標的型攻撃やランサムウェアといったサイ
バー攻撃・セキュリティ事故の動向、侵入手口、被害状況をご紹介し、さらに具
体的な侵入デモをご覧頂き、脅威を肌で感じていただけます。 
また、企業として、大切な情報を守るための対策方法を解説します。 

申込方法 
裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはＥ-Ｍａｉｌにて 
お申込みください。 

申込締切 9月９日（金）  ※但し、定員になり次第締切とさせていただきます。 

＜お問合わせ先＞  

FUJITSUファミリ会東北支部事務局 (富士通㈱東北支社 東北ビジネス推進部内)   

TEL：022-264-5916 ／ FAX：022-264-2139 
E-Mail：contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、このたび東北支部では夕活セミナー『最新のサイバー攻撃最前線と対策』を開催いたします。 

 近年、標的型サイバー攻撃といわれる攻撃による情報漏えい被害が数多く報告されています。 

 この標的型サイバー攻撃は従来のセキュリティ対策では防ぐことができず、あらたなセキュリティ対策の考え 

 方が必要となります。 

 本セミナーでは、サイバー攻撃から機密情報を守る新たなセキュリティ対策の考え方をご紹介させていただき 

 ます。ご多用の折とは存じますが、日々の業務にお役立ていただきたく、ご案内申しあげます。 
敬具 

                                   ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部 

東北支部 


